
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.145 del 13/02/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 145 Del 13/02/2024

OGGETTO:Autoliquidazione INAIL saldo 2023 e acconto 2024 – impegno di spesa

Visto il prospetto relativo all’autoliquidazione INAIL per saldo 2023 e acconto 2024 per un importo
complessivo di €. 29.999,16 tramite mod. F24 EP da trasmettere alla nostra tesoreria in modalità
telematica;

Preso atto che per il saldo 2023 risulta un credito a favore dell'Ente pari ad euro 3.939,15 e che, pertanto,
non è dovuto alcun saldo 2023 ma che tale credito diminuisce di pari importo l'acconto 2024 dovuto che
risulta, quindi, di totale euro 29.999,16;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024-2026;

Visto che con Decreto n. 136 del 16/09/2023 è stato conferito alla Dott.ssa Antonella Bugliani l’incarico
di Dirigente del Servizio Personale Trattamento Giuridico e Economico;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
Bilancio assegnati;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare a favore dell’INAIL la somma totale di € 29.999,16 a titolo di saldo 2023 e acconto 2024
al capitolo 5890/00, del bilancio di previsione 2024, che presenta la necessaria disponibilità, tramite mod.
F24 EP da trasmettere in modalità telematica alla nostra tesoreria che provvederà alla liquidazione;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.145 del 13/02/2024

2 di 2

Di dare atto che alla liquidazione della somma si provvederà con separato atto amministrativo ai sensi
dell’art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.01 589000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

175 N. 451 € 29.999,16 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.A.I.L.
Codice Fiscale: 00968951004 - P.Iva: 00968951004

Descrizione Impegni Assunti

Autoliquidazione INAIL saldo 2023 e acconto 2024 – impegno di spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


